
23/9/21 12:44

1/2

Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
15001-33-33-
007-2015-00101-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

BLANCA EMILSEN
BERNAL SUAREZ

LA NACION - M.E.N. -
F.N.P.S.M. Ejecutivo 23/09/2021 Auto ordena

oficiar

Auto ordena oficiar
insistiendo en la medida
cautelar solo se visualizará
cuando todas las firmas
esten realizadas.
Documento firmado
electrónicamente
por:DEYNA JOHANA
BELTRAN fecha firma:Sep
23 2021...

2
15001-33-33-
008-2019-00270-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

ELISA ROMERO DE
ROJAS

NACION- MINISTERIO
DE EDUCACION-
FNPSM

Ejecutivo 23/09/2021 Auto Corre
traslado

Auto ordena correr traslado
de las excepciones y
reconoce personería solo se
visualizará cuando todas las
firmas esten realizadas.
Documento firmado
electrónicamente
por:DEYNA JOHANA
BELTRAN fecha fi...

3
15001-33-33-
012-2014-00135-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

MARIA DE JESUS
VARGAS ARIAS,
BETZABETH VARGAS
ARIAS, LUZ GLORIA
VARGAS ARIAS,
DANIEL RICARDO
GAMBOA VARGAS

MUNICIPIO DE
RAMIRIQUI,
MUNICIPIO DE
JENESANO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

23/09/2021
Auto fija
fecha
audiencia

APLAZA AUDIENCIA Y
FIJA COMO NUEVA FECHA
EL 26 DE OCTUBRE DE
2021 A LAS 8:30, ACEPTA
RENUNCIA Y RECONOCE
PERSONERIA. solo se
visualizará cuando todas las
firmas esten realizadas.
Documento firmado ele...

4
15001-33-33-
012-2017-00130-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

GLADYS ALICIA
GARCIA DE
SANCHEZ

DIRECCION
EJECUTIVA
SECCIONAL DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL TUNJA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

23/09/2021
Auto ordena
expedir
copias

Auto ordena desarchivar el
proceso y remitir copia de la
demanda y sus anexos a la
demandante. solo se
visualizará cuando todas las
firmas esten realizadas.
Documento firmado
electrónicamente
por:DEYN...

5
15001-33-33-
012-2017-00156-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

JUSTO LUIS GARCIA
MONTAÑEZ

NACION- MEN-
FNPSM-

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

23/09/2021
Auto ordena
expedir
copias

Auto ordena expedir copias
solo se visualizará cuando
todas las firmas esten
realizadas. Documento
firmado electrónicamente
por:DEYNA JOHANA
BELTRAN fecha firma:Sep
23 2021 11:15AM...

6
15001-33-33-
012-2018-00229-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

WILSON LEANDRO
PINZON AGUILAR

MIGRACION
COLOMBIA Y
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

23/09/2021
Sentencia
Primera
instancia

Niega las pretensiones de la
demanda, condena en
costas a la parte
demandante y ordena el
archivo del expediente. solo
se visualizará cuando todas
las firmas esten realizadas.
Documento firmado electr...
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7 15001-33-33-
012-2019-00023-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

OMAR RODRIGUEZ
HERREÑO

AREA DE SANIDAD
DEL INPEC

ACCIONES DE
TUTELA

23/09/2021 Auto tramite
Tutela

Por Secretaría, oficiar al
PPL OMAR RODRIGUEZ
HERREÑO, así como al
director de la
CPAMSEBBARNE, para
que, dentro de los cinco días
siguientes al recibo de la
comunicación, informen si
se ha venido cum...

8
15001-33-33-
012-2019-00110-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

PEDRO JOAQUIN
RODRIGUEZ
MALDONADO

NACION- MINISTERIO
DE EDUCACIUON-
FNPSM

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

23/09/2021
Sentencia
Primera
instancia

DECLARAR QUE OPERÓ
EL SILENCIO
ADMINISTRATIVO
NEGATIVO, en relación con
la solicitud de
reconocimiento y pago de la
sanción moratoria.
DECLARAR la nulidad del
acto ficto producto de la
ocurrencia del ...

9
15001-33-33-
012-2019-00226-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

BERNARDA
LIZARAZO
MANRIQUE

LA NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL-FNPSM

Ejecutivo 23/09/2021 Auto modifica
liquidación

MODIFICAR LA
LIQUIDACIÓN DE
CRÉDITO presentada por el
apoderado de la parte
ejecutante por lo expuesto
en la parte motiva de la
presente providencia,
conforme a lo dispuesto por
el numeral 3 del artíc...

10
15001-33-33-
012-2021-00062-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

CARLOS RICARDO
JIMENEZ MONCADA MUNICIPIO DE TUNJA ACCION

CONTRACTUAL 23/09/2021 Auto deniega
solicitud

NEGAR por improcedente la
solicitud de la medida
cautelar elevada por la parte
demandante consistente en
el embargo de dineros
limitado a la suma de DOS
MILLONES SEISCIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL
CUATRO...

11
15001-33-33-
012-2021-00092-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

SANDRA MILENA
CORTES DIAZ,
QUINIO URIBE
SUAREZ

CENTRO DE SALUD
RAFAEL SALGADO- Ejecutivo 23/09/2021

Auto libra
mandamiento
ejecutivo

LÍBRESE MANDAMIENTO
DE PAGO a favor de los
señores los señores
SANDRA MILENA CORTES
DIAZ y QUINIO URIBE
SUAREZ, y en contra la
ESE CENTRO DE SALUD
RAFAEL SALGADO DE
MARIPI, conforme la
sentencia profe...

12
15001-33-33-
015-2017-00118-
00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO DE
TUNJA

HERNAN CORTES
FRANCO U.G.P.P. Ejecutivo 23/09/2021

Auto resuelve
intervención
sucesor
Procesal

Téngase como sucesores
procesales del ejecutante
HERNAN CORTES
FRANCO, a los señores
ALEXANDRA CORTES
BERNAL, en calidad de hija
del causante HERNAN
CORTES FRANCO y en
representación de la
sucesión in...
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USUARIO
Texto tecleado
FREDY OSWALDO PEREZ VELASQUEZ 						
SECRETARIO						



