Juzgados Administrativo del Circuito de Tunja-Juzgado Administativo 012 Oral ESTADO DE FECHA: 24/09/2021 E S T A D O 53

_~	DODETEC	21111. 2 1/0//2021							
Reg	Radicacion	Ponente	Demandante	Demandado	Clase	Fecha Providencia	Actuación	Docum. a notif.	Descargar
1	15001-33-33- 007-2015-00101- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	BLANCA EMILSEN BERNAL SUAREZ	LA NACION - M.E.N F.N.P.S.M.	Ejecutivo	23/09/2021	Auto ordena oficiar	Auto ordena oficiar insistiendo en la medida cautelar solo se visualizará cuando todas las firmas esten realizadas. Documento firmado electrónicamente por:DEYNA JOHANA BELTRAN fecha firma:Sep 23 2021	2
2	15001-33-33- 008-2019-00270- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	ELISA ROMERO DE ROJAS	NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- FNPSM	Ejecutivo	23/09/2021	Auto Corre traslado	Auto ordena correr traslado de las excepciones y reconoce personería solo se visualizará cuando todas las firmas esten realizadas. Documento firmado electrónicamente por:DEYNA JOHANA BELTRAN fecha fi	4
3	15001-33-33- 012-2014-00135- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	MARIA DE JESUS VARGAS ARIAS, BETZABETH VARGAS ARIAS, LUZ GLORIA VARGAS ARIAS, DANIEL RICARDO GAMBOA VARGAS	MUNICIPIO DE RAMIRIQUI, MUNICIPIO DE JENESANO	ACCION DE REPARACION DIRECTA	23/09/2021	Auto fija fecha audiencia	APLAZA AUDIENCIA Y FIJA COMO NUEVA FECHA EL 26 DE OCTUBRE DE 2021 A LAS 8:30, ACEPTA RENUNCIA Y RECONOCE PERSONERIA. solo se visualizará cuando todas las firmas esten realizadas. Documento firmado ele	2
4	15001-33-33- 012-2017-00130- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	GLADYS ALICIA GARCIA DE SANCHEZ	DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL TUNJA	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	23/09/2021	Auto ordena expedir copias	Auto ordena desarchivar el proceso y remitir copia de la demanda y sus anexos a la demandante. solo se visualizará cuando todas las firmas esten realizadas. Documento firmado electrónicamente por:DEYN	4
5	15001-33-33- 012-2017-00156- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	JUSTO LUIS GARCIA MONTAÑEZ	NACION- MEN- FNPSM-	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	23/09/2021	Auto ordena expedir copias	Auto ordena expedir copias solo se visualizará cuando todas las firmas esten realizadas. Documento firmado electrónicamente por:DEYNA JOHANA BELTRAN fecha firma:Sep 23 2021 11:15AM	2
6	15001-33-33- 012-2018-00229- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	WILSON LEANDRO PINZON AGUILAR	MIGRACION COLOMBIA Y COLPENSIONES	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	23/09/2021	Sentencia Primera instancia	Niega las pretensiones de la demanda, condena en costas a la parte demandante y ordena el archivo del expediente. solo se visualizará cuando todas las firmas esten realizadas. Documento firmado electr	2
		I			I				

23/9/21 12:44

23/3/21	12.77								
7	15001-33-33- 012-2019-00023- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	OMAR RODRIGUEZ HERREÑO	AREA DE SANIDAD DEL INPEC	ACCIONES DE TUTELA	23/09/2021	Auto tramite Tutela	Por Secretaría, oficiar al PPL OMAR RODRIGUEZ HERREÑO, así como al director de la CPAMSEBBARNE, para que, dentro de los cinco días siguientes al recibo de la comunicación, informen si se ha venido cum	2
8	15001-33-33- 012-2019-00110- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	PEDRO JOAQUIN RODRIGUEZ MALDONADO	NACION- MINISTERIO DE EDUCACIUON- FNPSM	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	23/09/2021	Sentencia Primera instancia	DECLARAR QUE OPERÓ EL SILENCIO ADMINISTRATIVO NEGATIVO, en relación con la solicitud de reconocimiento y pago de la sanción moratoria. DECLARAR la nulidad del acto ficto producto de la ocurrencia del	2
9	15001-33-33- 012-2019-00226- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	BERNARDA LIZARAZO MANRIQUE	LA NACION- MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL-FNPSM	Ejecutivo	23/09/2021	Auto modifica liquidación	MODIFICAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO presentada por el apoderado de la parte ejecutante por lo expuesto en la parte motiva de la presente providencia, conforme a lo dispuesto por el numeral 3 del artíc	•
10	15001-33-33- 012-2021-00062- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	CARLOS RICARDO JIMENEZ MONCADA	MUNICIPIO DE TUNJA	ACCION CONTRACTUAL	23/09/2021	Auto deniega solicitud	NEGAR por improcedente la solicitud de la medida cautelar elevada por la parte demandante consistente en el embargo de dineros limitado a la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATRO	•
11	15001-33-33- 012-2021-00092- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO ORAL DE TUNJA	SANDRA MILENA CORTES DIAZ, QUINIO URIBE SUAREZ	CENTRO DE SALUD RAFAEL SALGADO-	Ejecutivo	23/09/2021	Auto libra mandamiento ejecutivo	LÍBRESE MANDAMIENTO DE PAGO a favor de los señores los señores SANDRA MILENA CORTES DIAZ y QUINIO URIBE SUAREZ, y en contra la ESE CENTRO DE SALUD RAFAEL SALGADO DE MARIPI, conforme la sentencia profe	•
12	15001-33-33- 015-2017-00118- 00	JUZGADO 12° ADMINISTRATIVO DE TUNJA	HERNAN CORTES FRANCO	U.G.P.P.	Ejecutivo	23/09/2021	Auto resuelve intervención sucesor Procesal	Téngase como sucesores procesales del ejecutante HERNAN CORTES FRANCO, a los señores ALEXANDRA CORTES BERNAL, en calidad de hija del causante HERNAN CORTES FRANCO y en representación de la sucesión in	3